locução,  conforme  necessidade  da  Administração  de
Paranhos/MS, com o objetivo de atender às necessidades
das Secretarias Municipais da Prefeitura de Paranhos – MS.

Vencedor:  RENATO  SANTIAGO  MUNIZ,  CNPJ  Nº
49.499.763/0001-18, -  itens:  1,  totalizando R$ 36.000,00
(trinta e seis mil reais).

Paranhos/MS, 18 de setembro de 2025.
HélioRamão Acosta
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito do Município de Paranhos (MS), usando de

[...]

Recicláveis  (UVR),  Instrumento  de  Repasse  nº
5006358/2023  –  Programa  ITAIPU  Mais  que  Energia.
conforme  especificações  constantes  no  Edital  e  no  Termo
de  Referência,  nas  quantidades,  preços,  órgãos
participantes  e  fornecedor.

Valor: R$ 839.999,99 (oitocentos e trinta e nove mil e
novecentos  e  noventa  e  nove  reais  e  noventa  nove
centavos)

Vigência: 12 (DOZE) MESES
Data da Assinatura: 18/09/2025
Fundamento Legal: Lei n° 14.133/21 e LC 123/2006.
Assinam:  Hélio  Ramão Acosta,  pelo contratante Sr.

Jonathan Fraga de Lima pela contratada.
C ó d i g o  R e g i s t r o  I n f o r m a ç ã o :

[...]

Prefeitura  Municipal  de  Paranhos/MS,  incluindo  o
fornecimento e a substituição das peças necessárias, de
acordo com as especificações e quantidades constantes no
Termo de Referência,  parte  integrante  e  inseparável  do
Contrato, assim como a proposta vencedora.

Valor: R$ 51.960,00 (cinquenta e um mil e novecentos
e sessenta reais).

Vigência: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 18/09/2025
Fundamento Legal: Lei n° 14.133/21 e LC 123/2006.
Assinam: HELIO RAMÃO ACOSTA pela contratante e a

Sra. Juliana Lima Dauzacker Nantes pela contratada.
C ó d i g o  R e g i s t r o  I n f o r m a ç ã o :

[...]

Prefeitura  Municipal  de  Paranhos/MS,  incluindo  o
fornecimento e a substituição das peças necessárias, de
acordo com as especificações e quantidades constantes no
Termo de Referência,  parte  integrante  e  inseparável  do
Contrato, assim como a proposta vencedora.

Valor:  R$  34.080,00  (trinta  e  quatro  mil  e  oitenta
reais).

Vigência: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 18/09/2025
Fundamento Legal: Lei n° 14.133/21 e LC 123/2006.
Assinam:  Michele  Ferreira  Novaes  dos  Santos  pela

contratante e a Sra. Juliana Lima Dauzacker Nantes pela
contratada.

C ó d i g o  R e g i s t r o  I n f o r m a ç ã o :

[...]

dupla Cezar & Paulinho, para show em comemoração ao
38º Aniversário de Emancipação Político-Administrativa do
Município  de  Paranhos/MS,  na  forma  e  condições
estabelecidas no termo de referência, partes integrantes e
inseparáveis do Contrato.

Valor: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais).
Vigência: 3 (três) meses
Data da Assinatura: 18/09/2025
Fundamento Legal: Lei n° 14.133/21 e LC 123/2006.
Assinam: HELIO RAMÃO ACOSTA, pela contratante e o

Sr. Sebastião Cezar Franco, pela contratada.
C ó d i g o  R e g i s t r o  I n f o r m a ç ã o :

[...]

Prefeitura  Municipal  de  Paranhos/MS,  incluindo  o
fornecimento e a substituição das peças necessárias, de
acordo com as especificações e quantidades constantes no
Termo de Referência,  parte  integrante  e  inseparável  do
Contrato, assim como a proposta vencedora.

Valor:  R$  54.360,00  (cinquenta  e  quatro  mil  e
trezentos e sessenta reais).

Vigência: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 18/09/2025
Fundamento Legal: Lei n° 14.133/21 e LC 123/2006.
Assinam: Marcia Adileila Trindade pela contratante e

a Sra. Juliana Lima Dauzacker Nantes pela contratada.
C ó d i g o  R e g i s t r o  I n f o r m a ç ã o :